de toros de centrales de inseminación en el laboratorio de Banco Nacional de Semen de la 
Universidad Nacional Agraria la Molina”, dentro de la fuente de financiamiento: 4 Rubro: 
13 Donaciones y Transferencias, por lo que es conveniente incorporar al presupuesto de esta 
Casa de Estudios la suma de S/ 155 498.00 (CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO con 00/100 SOLES), cuya desagregación del gasto 
se sustenta en la Comunicación N.° 993-2024-VRI y N.° 996-2024-VRI del Vicerrectorado 
de Investigación, a fin de ejecutar el Contrato PE501087397-2024-PROCIENCIA-BM con 
unidad operativa 01.900.03.92 y el Contrato PE501087781-2024-PROCIENCIA-BM con

[...]

Reglamento General de la UNALM y estando a las atribuciones conferidas al señor rector, 
como titular del pliego; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Autorizar la incorporación de 
mayores fondos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 518 Universidad 
Nacional Agraria – La Molina para el Año Fiscal 2024, hasta por la suma S/ 155 498.00 
(CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO y 00/100 
SOLES), de acuerdo al siguiente detalle: 

INGRESOS   
Fuente. Financiamiento                                   :   4   Donaciones y Transferencias 
Rubro                                                                   :  13   Donaciones y Transferencias